
（単位 ：円）

金　　　　額

6,533,307,500

101,070,514

34,815,677

734,874,553

68,919,100

154,622,195

7,627,609,539

3,871,048,222

1,810,693,568

791,175,135

6,472,916,925

1,154,692,614

△ 71,914,078

1,082,778,536

金　　　　額

60,730,000

5,793,000

28,320

66,551,320

515,395,246

193,130,003

562,500,908

600,000,000

1,034,307,079

2,905,333,236

△ 2,838,781,916

△ 48,210,314

△ 2,886,992,230

△ 1,804,213,694

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

令和  2 年  4月   1日から

令和  3 年  3月  31日まで

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科                          目

収
入

学生生徒等納付金収入

手数料収入

特別寄付金収入

経常費等補助金収入

付随事業収入

雑収入

教育活動資金収入計

支
出

人件費支出

教育研究経費支出

管理経費支出

教育活動資金支出計

差　引

調整勘定等

教育活動資金収支差額

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科                          目

収
入

施設設備寄付金収入

施設設備補助金収入

施設設備売却収入

施設整備等活動資金収入計

支
出

施設関係支出

設備関係支出

減価償却引当特定資産繰入支出

設備維持引当特定資産繰入支出

施設拡充引当特定資産繰入支出

施設整備等活動資金支出計

差　引

調整勘定等

施設整備等活動資金収支差額

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）



金　　　　額

4,446,244,518

42,226,615

422,500

314,925,662

5,151,072

4,808,970,367

255,417,811

5,064,388,178

2,621,023,436

100,000,000

103,472,837

201,939,334

2,000,232

109,600

3,028,545,439

3,028,545,439

2,035,842,739

△ 526,187

2,035,316,552

231,102,858

6,978,494,042

7,209,596,900

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科                          目

有価証券売却収入

収
入

修学旅行預り資産取崩収入

貸付金回収収入

預り金受入収入

仮払金収入

　　小　計

受取利息・配当金収入

その他の活動資金収入計

有価証券購入支出

支
出

第3号基本金引当特定資産繰入支出

修学旅行預り資産繰入支出

預り金支払支出

仮払金支出

出資金支払支出

　　　　　　支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

　　　　　前年度繰越支払資金

　　　　　翌年度繰越支払資金

　　小　計

その他の活動資金支出計

差　引

調整勘定等

その他の活動資金収支差額


