活動区分資金収支計算書

令和 2年 4月 1日から 令和 3年 3月 31日まで

(単位:円)

		科 目	金額		
		学生生徒等納付金収入	6,533,307,500		
	収入	手数料収入	101,070,514		
教育活動による資金収支		特別寄付金収入	34,815,677		
		経常費等補助金収入	734,874,553		
		付随事業収入	68,919,100		
		雑収入	154,622,195		
		教育活動資金収入計	7,627,609,539		
	支出	人件費支出	3,871,048,222		
		教育研究経費支出	1,810,693,568		
		管理経費支出	791,175,135		
		教育活動資金支出計	6,472,916,925		
	差引		1,154,692,614		
	調整勘定等		△ 71,914,078		
	教育活動資金収支差額		1,082,778,536		
	科目		金額		
	収入	施設設備寄付金収入	60,730,000		
施		施設設備補助金収入	5,793,000		
設整		施設設備売却収入	28,320		
備		施設整備等活動資金収入計	66,551,320		
等活	支出	施設関係支出	515,395,246		
動		設備関係支出	193,130,003		
にト		減価償却引当特定資産繰入支出	562,500,908		
よる資		設備維持引当特定資産繰入支出	600,000,000		
資金		施設拡充引当特定資産繰入支出	1,034,307,079		
金収		施設整備等活動資金支出計	2,905,333,236		
支		差引	△ 2,838,781,916		
	調整勘定等		△ 48,210,314		
	施設整備等活動資金収支差額		△ 2,886,992,230		
1 =	小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額) △ 1,804,213,69				

		科 目	金額
その他の活	収入	有価証券売却収入	4,446,244,518
		修学旅行預り資産取崩収入	42,226,615
		貸付金回収収入	422,500
		預り金受入収入	314,925,662
		仮払金収入	5,151,072
		小 計	4,808,970,367
		受取利息•配当金収入	255,417,811
		その他の活動資金収入計	5,064,388,178
動に	支出	有価証券購入支出	2,621,023,436
ょ		第3号基本金引当特定資產繰入支出	100,000,000
る資金収支		修学旅行預り資産繰入支出	103,472,837
		預り金支払支出	201,939,334
		仮払金支出	2,000,232
		出資金支払支出	109,600
		小 計	3,028,545,439
		その他の活動資金支出計	3,028,545,439
	差 引		2,035,842,739
	調整勘定等		△ 526,187
	その他の活動資金収支差額		2,035,316,552
		支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	231,102,858
		前年度繰越支払資金	6,978,494,042
		翌年度繰越支払資金	7,209,596,900